CAPVT XXVI.

Matrimonium & filij.

ANtea verò habitabam in Saccenti op-
 pido lætus & hilaris, quasi expertus om-
 nium malorum, (retero autem importunè,
 sed nimis proposito huic conueniens som-
 nium) ac quasi mortalis in immortalis sede col-
 locatus, aut vt melius dicam, iucunditate: cum
 ecce nocte quadam, video me in horto quo-
 dam amœno, nimisque pulchro, floribus or-
 nato, fructibus diuersi generis referto, spirabam
 aura suavis, vt nihil iucundius non pictor,
 non Pulcius Poëta, non cogitatio simile quic-
 quam cõfingere posset; etiã in vestibulo horti,
 ostium apertum patebat, & aliud inde ex ad-
 uerso: cum ecce video puellam candida veste
 indutam, eam aded amplector, exoculor, sta-
 tim à primo osculo hortulanus clausit ostiũ,
 enixè cœpi rogare vt apertum dimitteret,
 nunquam potui obtinere: moestus itaque, &
 puellæ hærens, exclusus manere visus sũ: pau-
 cis post diebus arsit domus: nocte suscitati fu-
 mus ad incendium, intellexi cuius domus esset
 quæ ardebat, scilicet Altrubelli Bandareni, qui
 Tribunus erat collectitiæ militiæ Venetæ in
 agro Patauino: nihil egi, vix enim facie mihi
 cognitus erat, sed fortè fortuna conducit do-
 mum quæ meæ contigua erat, ægrè tuli: non
 enim tales vicinos habere desiderabam, sed quid
 facere poteram: interim post pauculos dies, è
 via, conspicor puellam facie ad vnguem, &
 vestibus similem ei, quam nocte illa videram:
 verum dicebam, quid mihi cum hac puella?
 si vxorem ducere voluero pauper, nihil ha-
 bentem, & fratrum ac sororum multitudine
 oppressam, perij, cum vix, vel sic sumptum
 sustinere queam; si tentem abducere, aut oc-
 cultè eam comprimere, cum ipse sit Oppida-
 nus, non deerunt exploratores, tribunus mi-
 litum

litum non iniuriam patietur, & in vtroque casu quid mihi agendum erit? O miser, si optime cedat, fuga opus est: hæc & talia volutanti subit in mentem, melius esse mori quam sic vitam agere: ab ea die corpori non amare, sed ardere; intellexi quantum coniectura excipere poteram, me solutum eo vinculo, duco volentem volens, parentibus etiam rogantibus, & offerentibus auxilium si quo opus esset: neque enim parum poterat. Verum somnij interpretatio non in puella desit, sed in filij vim suam ostendit. Vixit mecum annis xv. sed tamen hoc incommodum, omnium malorum, quæ mihi in tota vita acciderunt, causa fuit. Vtrum hæc diuino consilio, aut mihi, mei maiorumve pro erratis debebantur. Ipse enim secus ferrens natura, ac omnibus futuris eram aduersus superior.

CAPVT XXVII.

Filiorum aduersa fortuna.